
令和５年９月 

伊那市議会定例会議案書 

（追加分） 

（関係資料） 

令和５年９月７日 



令和５年９月伊那市議会定例会議案（追加分）目次 

 

議案第23号 請負契約の締結について…………………………………………………… 3 

議案第23号関係資料(1) 東原工業団地雨水浸透施設整備工事説明資料……………… 4 

議案第23号関係資料(2) 東原工業団地雨水浸透施設整備工事位置図………………… 5 

議案第24号 請負契約の締結について…………………………………………………… 6 

議案第24号関係資料(1) 戸台口山岳観光拠点整備工事説明資料……………………… 7 

議案第24号関係資料(2) 戸台口山岳観光拠点整備工事位置図………………………… 8 

 

 



- 3 - 

 

議案第２３号  

 

請負契約の締結について 

 

 

東原工業団地雨水浸透施設整備工事について、下記のとおり請負契約を締結するた

め、伊那市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（平成 

１８年伊那市条例第４７号）第２条の規定により、議会の議決を求める。 

 

記 

 

１ 契 約 の 目 的  東原工業団地雨水浸透施設整備工事 

２ 契 約 の 方 法  一般競争入札による契約 

３ 契 約 金 額  ３３３,８５０,０００円 

          （内消費税 ３０,３５０,０００円） 

４ 契約の相手方  伊那市上牧６４７４番地     

宮下建設株式会社 

           代表取締役 宮下 金俊 

 

 

 

令和５年９月７日提出 

 

伊那市長  白 鳥  孝 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（提案理由） 

東原工業団地雨水浸透施設整備工事請負契約を締結するため、提案するものであり

ます。



 

 

東原工業団地雨水浸透施設整備工事説明資料 

 

工 事 名 東 原 工 業 団 地 雨 水 浸 透 施 設 整 備 工 事 

工種、金額 

 

及 び 

 

相 手 方 

工  種 金  額 相  手  方 

土木工事 
３３３,８５０,０００円     

（内消費税 ３０,３５０,０００円）    

宮下建設株式会社 

代表取締役 宮下 金俊            

工 事 概 要 

土木工事 

(1) 終末施設工事    １式 

(2) 区域内施設工事  １式 

工 事 期 間 契約の日から令和６年３月２８日まで 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

議案第２３号関係資料（１） 

- 4 - 



 

 

・ 
東原工業団地雨水浸透施設整備工事位置図 議案第２３号関係資料（２） 

東原キッツ 

グラウンド 

たかずやの里 

株式会社パネックス 

長野工場 

 

第１期拡張計画エリア 

第２期拡張計画エリア 

雨水浸透区域内施設 

-
 5 

- 

雨水浸透終末施設 



- 6 - 

 

議案第２４号  

 

請負契約の締結について 

 

 

戸台口山岳観光拠点整備工事について、下記のとおり請負契約を締結するため、伊

那市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（平成１８年伊

那市条例第４７号）第２条の規定により、議会の議決を求める。 

 

記 

 

１ 契 約 の 目 的  戸台口山岳観光拠点整備工事 

２ 契 約 の 方 法  一般競争入札による契約 

３ 契 約 金 額  １５８,４００,０００円 

          （内消費税 １４,４００,０００円） 

４ 契約の相手方  伊那市中央４１７番地１ 

株式会社ヤマウラ伊那支店 

           支店長 山本 勇司 

 

 

 

令和５年９月７日提出 

 

伊那市長  白 鳥  孝 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（提案理由） 

戸台口山岳観光拠点整備工事請負契約を締結するため、提案するものであります。



 

 

 

戸台口山岳観光拠点整備工事説明資料 

 

工 事 名 戸 台 口 山 岳 観 光 拠 点 整 備 工 事 

工種、金額 

及 び 

相 手 方 

工  種 金  額 相  手  方 

建築工事 
１５８,４００,０００円     

（内消費税 １４,４００,０００円）    

 株式会社ヤマウラ伊那支店 

  支店長 山本 勇司 

工 事 概 要 

建築工事 

(1) 仙流荘のフロント、ロビー及びエントランス改装工事  １式 

(2) 南アルプス林道バス事務所移転工事          １式 

(3) 入浴施設休憩室改装工事               １式 

工 事 期 間 契約の日から令和６年３月２９日まで 

予       算 総事業費 １７２,２７９,０００円 主な財源 
地方創生拠点整備交付金（交付率２分の１） 

一般補助施設整備等事業債（充当率１００％、交付税算入率５０％） 

 

 

議案第２４号関係資料（１） 

- 7 - 



 

 

・ 
戸台口山岳観光拠点整備工事位置図 議案第２４号関係資料（２） 

仙流荘 

-
 8 

- 

南アルプス 

林道バス営業所 

黒川 




